
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado de Habilitação. O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços N 2020.03.30.001, cujo objeto é a
contratação de empresa de engenharia para requalificação de espaços públicos nas Praças: Vila Case, Curicaca, Arianópolis (Eldorado 2) e Praça da Bíblia,
localizadas no Município de Caucaia/CE. Foram Inabilitadas as empresas: Bezerra Freitas Engenharia LTDA - ME e OK Empreendimentos Construções e
Serviços LTDA. Foi Habilitada a empresa: R. Meira Engenharia EIRELI. Portanto, fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei
de Licitações. Caso não haja interposição de recurso o Envelope "B"- Proposta de Preços será aberto no dia 12 de maio de 2020 (12/05/2020), às 08h:30min.
Maiores informações no endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00h ou
pelo fone: (85) 3342.0545, podendo ser adquirido a ata de julgamento e parecer técnico no sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Caucaia/CE, 30 de abril de
2020. Maria Fabiola Alves Castro - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação. A Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia/CE torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo técnica e preço, em sessão pública às lOh do dia 22/06/2020
(segunda-feira), visando contratação de pessoa jurídica especializada para a execução dos serviços jurídicos e periciais, visando a recuperação de créditos
suprimidos ou não atualizados decorrentes de instalações marítima e terrestres de petróleo e gás não repassados pela União federal e suas Autarquias,
no Município de Caucaia/CE, relativo ao Processo n 2020.04.29.001. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico: https://
licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no Setor de Licitações | Avenida Coronel Correia, n 1073 - Parque Soledade — Caucaia/CE, ou ainda, pelo
telefone: (85) 3342.0545 | DGL. Caucaia/CE, 29 de abril de 2020. Ana Paula Lima Marques - Presidente Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Abertura e Recebimento de Envelopes - Concorrência Pública N. 003/2020-CP. A
Presidente da Comissão de Licitação de Canindé-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de maio de 2020 às lOh, na
sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará
realizando abertura da licitação e recebimento de envelopes, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é: contratação de serviços de engenharia para
reforma e ampliação da Escola Municipal João Amaro de Sousa, incluindo quadra poliesportiva no Distrito de Salitre, Zona Rural do Município de Canindé/
CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário
de 08h às 12:00h. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - Aviso de Licitação. A Pregoeira, torna público aos interessados a
abertura do Pregão Eletrônico N 002/2020-PE CPSMCA, objeto: contratação de serviços de manutenção em equipamentos odontológicos do Centro de
Especialidades Odontológicas — CEO, mantido pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, a ocorrer no site www.bbmnet.com.br, com
início do Acolhimento das Propostas: 06/05/2020, às lOhOO, fim do Acolhimento das Propostas: 19/05/2020, as 08h00; Data de Abertura das Propostas:
19/05/2020, às 08MO; Início da Sessão de Disputa de Preços: 19/05/2020, às 09h30, horário de Brasília, o edital se encontra na íntegra na sede da comissão
de licitação, nos sites: http://mumcipios.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br; http://www.paramoti.ce.gov.br/ltcttacao.php. Canindé - CE., 30 de Abril de
2020. Jéssica Mara da Cruz Lobo - Pregoeira.

FSC

MISTO
Papel produzklo

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Concorrência Pública N" 2020.03.03.001. A
CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de Maio de 2020, às 09h00min,
na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando abertura dos Envelopes de Propostas da licitação na
modalidade Concorrência Pública, tombada sob o N 2020.03.03.001, com fins ao objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de construção
de pavimentação asfáltica em CBUQ, em Diversas Ruas, na sede do Município de camocim/ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano
Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 30 de Abril de 2020. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo-Presidente
da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. O Município de Boa Viagem-CE, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados
que no dia 18 de maio de 2020, às 08:30, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N 2020.04.23.1-PP, cujo objeto: aquisição de tubos de PVC
Defofo JEIDN com as dimensões 300mm x 6mm e caixas protetoras de hidrômetros com tampa em polipropileno (PP) com descrição SAAE em auto relevo
na tampa posterior da caixa, nas seguintes dimensões 44 x 30 x 13cm para a instalação em mureta/parede nas cores azuis ou cinzas de interesse do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto do Município de Boa Viagem/CE. Referido edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Praça Monsenhor José
Cândido, n 100, Centro, Boa Viagem-CE e consultado através do Portal de Licitações do TCE. Boa Viagem-CE, 30 de Abril de 2020. Antônio Raimundo
Alexandre dos Santos - Pregoeiro.

Ata da Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária realizada em 22 de Abril de 2020. WAKE UP INVESTIMENTOS S.A. -
- CNPJ/MF 26.592.554/0001-19. Data, Hora e Local: Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril de 2020, às 10:30 horas, na Sede
Engenheiro Santana Júnior, 3000, sala 406, CEP 60.192-200, Cocô, em Fortaleza, Ceará. Convocação: Dispensada a convocação, nos
4o, artigo 124, da Lei n 6.404/76, de 15.12.76. Presenças: a Assembléia Geral foi instalada pelo Diretor Presidente da empresa, JOS
DE OLIVEIRA JÚNIOR, brasileiro, casado, engenheiro civil, CPF: 419.755.023-53, Identidade: 92002010960 SSP-CE, domiciliado a
Santana Júnior, n" 3000, Sala 407, Cocô, Fortaleza-CE, CEP: 60.192-200, e o acionista JOSÉ CÉLIO ARAÚJO DE OLIVEIR
engenheiro civil, CPF: 061.555.533-00, Identidade 1219 CREA-PB, domiciliado a Avenida Engenheiro Santana Júnior, n 3000, Sala 407, Cocô, Fortaleza-
CE, CEP: 60.192-200, com a presença do Diretor de Executivo, e de todos os acionistas representando a totalidade do capital social, conforme verificado por
suas assinaturas no Livro de Presenças. Mesa: Presidente - José Célio Araújo de Oliveira, Secretário - José Célio Araújo de Oliveira Júnior. Ordem do Dia
AGO: a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras do exercício social encerrado em 31 de dezembro
de 2019. b) Deliberar sobre o resultado do exercício. Ordem do Dia AGE: a) Determinação da competência do Diretor Presidente assinar isoladamente em
nome da sociedade. Deliberações AGO: Após exame e discussão, os acionistas, todos presentes, abstendo-se de votar os legalmente impedidos, deliberaram
por unanimidade: a) Aprovar, sem restrições, as demonstrações financeiras e as notas explicativas referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2019,
publicadas no Jornal "O Estado", de 16/04/2020 página 8 e no Diário Oficial do Estado, de 16/04/2020 página 51, b) Aprovar a proposta que o prejuízo do
exercício R$ 3.581,03 (Três Mil, Quinhentos e Oitenta e Um Reais e Três Centavos) seja mantido na conta de Prejuízos Acumulados para recuperação ou
absorção futura. Deliberações AGE: Após exame e discussão, os acionistas, todos presentes, abstendo-se de votar os legalmente impedidos, deliberaram por
unanimidade: a) Determinação da competência do Diretor Presidente assinar isoladamente em nome da sociedade: no uso de suas atribuições e nos moldes
do Parágrafo Segundo, artigo 17 do estatuto social da sociedade, os acionistas presentes, que representam a totalidade das ações ordinárias da sociedade,
decidem determinar que o Diretor Presidente, José Celio Araújo de Oliveira Júnior, possa exercer as competências elencadas nos artigos 17 e 18 do estatuto
social por um prazo de 14 meses contados a partir da data da lavratura desta ATA. Esclarecimentos: Fica consignado que o Conselho Fiscal não foi instalado,
tendo em vista a ausência de solicitação para o seu funcionamento neste exercício social. Foi autorizada a lavratura da presente ata na forma sumária, nos
termos do art. 130,  1, da Lei n 6.404/76, bem como a publicação da presente ata com a omissão do nome dos acionistas, nos termos do  2o do art. 130
da mesma Lei. Encerramento, Lavratura, Aprovação e Assinatura da Ata: Nada mais havendo a ser tratado, foi a presente ata lavrada, lida, aprovada e
assinada por todos os presentes. A. Mesa: Presidente - José Célio Araújo de Oliveira, Secretário - José Célio Araújo de Oliveira Júnior. Acionistas: José
Célio Araújo de Oliveira; José Célio Araújo de Oliveira Júnior. Está conforme original lavrada em livro próprio. José Célio Araújo de Oliveira Júnior -
Secretário. Junta Comercial do Estado do Ceará - Certifico registro sob o n 5414318 em 29/04/2020. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária Geral.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem/CE - Chamamento Público N" 004/2020-
CP. A Secretaria de Saúde torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 05 de Maio de 2020 a 08 de Maio de 2020, no horário
08h00min às 12h00min, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento junto à Prefeitura Municipal de Boa Viagem para fins de aquisição
de máscaras de tecido, confeccionados por Costureiros(as) (Pessoa Física), Microempreendedores Individuais - MEIs e Microempresas - MEs de confecção,
com residência ou sede na Cidade de Boa Viagem-CE, a serem distribuídas para uso pela população em situação de vulnerabilidade social e econômica e
entre os servidores públicos das áreas administrativas dos órgãos, com fins à contenção do contágio através do COVID - 19, nos termos do presente Edital
e seus anexos, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na Sede da Comissão de Licitação e pelo endereço eletrônico https://
licitacoes.tce.ce.gov.br. Boa Viagem/CE, 30 de Abril de 2020. José Ronaldo Barros Galvão - Secretário de Saúde.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIES I ANOXIIN090 I FORTALEZA, 04 DE M


